
 

VI Kadencja  

VI Posiedzenie KRDL  

 

  

Uchwała Nr 128/VI/2023  

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 22 września 2023 roku  

 

w sprawie umarzania zaległych składek członkowskich, zwalniania czasowego od 

obowiązku płatności składki członkowskiej, zmniejszania wysokości składki 

członkowskiej oraz rozkładania na raty płatności z tytułu zaległych składek 

członkowskich na rzecz Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

 

 

Na podstawie art. 88 pkt 11 i 13 w związku z art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 15 września 2022 

roku o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. poz. 2280) Krajowa Rada Diagnostów 

Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  

Zwolnienie czasowe od obowiązku płatności składek 

 

1. Diagnosta laboratoryjny, który: 

1) utracił pracę i przedłożył zaświadczenie (decyzją) właściwego urzędu pracy 

potwierdzającym wpisanie do rejestru osób pozostających bez pracy niezalenie od 

przysługiwania prawa do zasiłku, stwierdzającym fakt utraty pracy oraz 

pozostawania bez pracy, może na okres pozostawania bez pracy, nie dłużej niż 

przez 5 lat, 

2) pozostaje na urlopie wychowawczym i przedłożył zaświadczenie pracodawcy oraz 

według oświadczenia nie wykonuje innych czynności na podstawie umowy o pracę 

lub umowy cywilnoprawnej lub nie prowadzi działalności gospodarczej, może na 

okres pozostawania na urlopie wychowawczym, nie dłużej niż 5 lat,  

3) wykonuje wyłącznie czynności w medycznych laboratoriach diagnostycznych w 

ramach wolontariatu realizowanego bez pobierania wynagrodzenia, 

udokumentowanego potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopią umowy o 

wolontariat i nie jest według oświadczenia zatrudniony w innym charakterze, może 

na okres pracy na zasadach wolontariatu, 

ubiegać się o zwolnienie czasowe z obowiązku płatności składki członkowskiej. 

2. Diagnosta laboratoryjny, o którym mowa w ust. 1, w momencie podjęcia pracy lub 

rozpoczęcia świadczenia usług na podstawie umowy cywilnoprawnej, z tytułu których 

uzyskuje wynagrodzenie traci uprawnienie do zwolnienia czasowego od obowiązku 

płatności składek członkowskich. Diagnosta laboratoryjny zobowiązany jest zgłosić do 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych fakt rozpoczęcia świadczenia pracy lub 

usług na podstawie umowy cywilnoprawnej, o których mowa w zdaniu poprzedzającym 

w terminie do 7 dni od daty podjęcia zatrudnienia lub rozpoczęcia świadczenia usług. 

Obowiązek płatności składki członkowskiej powstaje od pierwszego dnia miesiąca, w 

którym diagnosta laboratoryjny podjął zatrudnienie lub rozpoczął świadczenie usług. 



 

3. Diagnosta laboratoryjny, który uzyskał zwolnienie czasowe od obowiązku płatności 

składek członkowskich zobowiązany jest do składania zaświadczenia, o którym mowa w 

ust. 1 powyżej, co 6 miesięcy począwszy od daty wydania decyzji w tym przedmiocie, 

pod rygorem wydania decyzji o utracie prawa do zwolnienia czasowego od obowiązku 

płatności składek członkowskich. 

4. Diagnosta laboratoryjny, który ukończył 70 rok życia jest zwolniony od obowiązku 

płatności składek członkowskich, które stały się wymagalne po dniu wejścia w życie 

niniejszej uchwały. Zwolnienie od obowiązku płatności składek członkowskich, o 

których mowa w zdaniu poprzednim następuje począwszy od miesiąca następnego po 

miesiącu, w którym diagnosta laboratoryjny ukończył 70 rok życia. 

 

§ 2. 

Zmniejszenie wysokości składki członkowskiej  

 

1. Diagnosta laboratoryjny, który na podstawie decyzji organu emerytalno – rentowego 

uzyskał prawo do emerytury, świadczeń przedemerytalnych lub renty (w tym renty 

inwalidzkiej) oraz nie wykonuje zawodu diagnosty laboratoryjnego i nie uzyskuje 

dochodów z innych źródeł aniżeli wskazane świadczenia emerytalno - rentowe może 

ubiegać się o zmniejszenie wysokości składki członkowskiej nie więcej niż o 50 %. 

2. Diagnosta laboratoryjny wraz z wnioskiem o zmniejszenie wysokości składki 

członkowskiej składa dokumenty potwierdzające przyznanie świadczenia emerytalno – 

rentowego oraz oświadczenie na piśmie o pozostawaniu bez pracy i braku dochodów z 

innych źródeł. 

 

§ 3.  

Umarzanie i rozkładanie na raty płatności zaległych składek członkowskich 

 

1. Diagnosta laboratoryjny ze względu na zły stan zdrowia, trudną sytuację materialną lub 

inne okoliczności, w szczególności pozostawanie bez pracy, długotrwałą chorobę lub 

przechodzenie rehabilitacji, może ubiegać się o umorzenie w całości albo w części 

należności z tytułu zaległych składek członkowskich wraz z należnościami ubocznymi 

lub o rozłożenie na raty płatności zaległych składek członkowskich i należności 

ubocznych. 

2. Umorzenie należności z tytułu zaległych składek członkowskich i należności ubocznych 

oraz rozłożenie na raty płatności z tytułu zaległych składek członkowskich i należności 

ubocznych następuje na pisemny wniosek diagnosty laboratoryjnego 

potwierdzony stosownymi do przypadku zaświadczeniami. 

 

§ 4.  

Okoliczności nadzwyczajne 

 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych, niewymienionych w § 1, § 2 i § 3, 

Sekretarz Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych lub Skarbnik Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych na wniosek diagnosty laboratoryjnego może podjąć decyzję 

w sprawie:  

1) umorzenia zaległych składek członkowskich i należności ubocznych, 



 

2) zwolnienia czasowego od obowiązku płatności składek członkowskich,  

3) zmniejszenia wysokości składek członkowskich, 

4) rozłożenia na raty płatności zaległych składek członkowskich i należności 

ubocznych, na okres nie dłuższy niż 24 miesiące. 

2. Skarbnik Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych lub Sekretarz Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych są uprawnieni do przekazania wniosku, o którym mowa w 

ust. 1 powyżej do rozpoznania przez Prezydium Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

 

§ 5. 

Tryb postępowania. 

 

1. W celu skorzystania z uprawnień, o których mowa w § 1, § 2, § 3 i § 4 diagnosta 

laboratoryjny składa do Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych wniosek 

odpowiednio o umorzenie zaległych składek członkowskich i należności ubocznych, 

zwolnienie czasowe od obowiązku płatności składek członkowskich, zmniejszenie 

wysokości składek członkowskich lub rozłożenie na raty płatności zaległych składek 

członkowskich i należności ubocznych. Wniosek powinien zawierać przedstawienie 

okoliczności faktycznych uzasadniających wniosek oraz dowody potwierdzające te 

okoliczności. 

2. Decyzje w sprawach wymienionych w § 1, § 2, § 3 i § 4 w imieniu Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych, podejmuje Sekretarz Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych lub Skarbnik Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, chyba że 

rozpoznanie wniosku, o którym w § 4 zostało przekazane do Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych.  

3. Zwolnienie czasowe od obowiązku płatności składek członkowskich oraz zmniejszenie 

wysokości składek członkowskich następuje od miesiąca następnego po miesiącu, w 

którym została wydana decyzja w tym przedmiocie.  

4. Wnioski o zwolnienie czasowe od obowiązku płatności składek członkowskich, 

zmniejszenie wysokości składki członkowskiej, umorzenie zaległych płatności lub o 

rozłożenie na raty płatności z tytułu zaległych składek członkowskich, złożone a 

nierozpoznane do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały będą rozpatrzone na podstawie 

przepisów dotychczasowych. 

 

§ 6. 

Upoważnienie  

 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych upoważnia Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych do określania wzorów wniosków o: umorzenie zaległości z tytułu 

zaległych składek członkowskich i należności ubocznych, rozłożenie na raty płatności 

zaległych składek członkowskich i należności ubocznych, zwolnienia czasowego od 

obowiązku płatności składki członkowskiej oraz zmniejszenia wysokości składki 

członkowskiej. 

 

§ 7. 

 

Traci moc:  



 

1) Uchwała nr 53/III/2012 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 13 stycznia 

2012 roku w sprawie zawieszenia obowiązku płatności składki członkowskiej na rzecz 

KIDL, zmniejszenia jej wysokości oraz umorzenia; 

2) Uchwała nr 98/IV/2017 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 25 maja 

2017 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 53/III/2012 Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 13 stycznia 2012 roku w sprawie zawieszenia obowiązku 

płatności składki członkowskiej na rzecz KIDL, zmniejszenia jej wysokości oraz 

umorzenia; 

3) Uchwała Nr 106/V/2020 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 29 maja 

2020 roku w sprawie odstąpienia od pobierania składek członkowskich od diagnostów 

laboratoryjnych, którzy ukończyli 70 rok życia. 

 

§ 8. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 30 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 29 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się – 1 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały. 

 

 

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal-Ślimak 


